
UCHWAŁA NR 377/XXX/2021 
RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dla Miasta Jarosławia na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.2020.713 z późn. zm.) w związku z art.4¹ ust.1, ust.2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U.2019.2277 z późn. zm.) 

RADA MIASTA JAROSŁAWIA UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta 
Jarosławia na 2021 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Jarosławia 

 
 

mgr Szczepan Łąka 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

GMINNY  PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

DLA MIASTA JAROSŁAWIA 

NA   2021 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 377/XXX/2021

Rady Miasta Jarosławia

z dnia 22 lutego 2021 r.

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 1



 

 

WSTĘP 

 

Wśród różnych problemów społecznych w Polsce-te związane z alkoholem są jednym 

z trudniejszych do rozwiązania. Wynika to przede wszystkim z ich rozmiarów, złożoności, 

kosztów społecznych i ekonomicznych jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne , ale i całe 

społeczeństwo. Koszty ekonomiczne związane z używaniem i nadużywaniem alkoholu  to 

przede wszystkim koszty leczenia choroby alkoholowej i jej powikłań, wypadków 

drogowych, zaangażowania wymiaru sprawiedliwości, opieki społecznej, koszty 

przedwczesnej umieralności i rent, spadek produktywności pracy i wiele innych.  

Zgodnie z nowoczesnym podejściem do problematyki alkoholowej pojęcia „walki  

z alkoholizmem” zostało zastąpione określeniem „rozwiązywanie problemów alkoholowych” 

rozumianych jako całokształt negatywnych, ale równocześnie wielowymiarowych 

konsekwencji związanych z konsumpcją alkoholu. Obecnie nie przypisuje się szkód 

wyrządzonych przez alkohol wyłącznie alkoholikom i osobom pijącym alkohol, lecz całej 

populacji, bowiem na szkody związane z alkoholem jest narażony każdy. W związku z tym 

działania podejmowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych skierowane są do wszystkich mieszkańców naszego miasta. 

Należy podkreślić, że instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego stosowana na 

podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ma na celu 

instytucjonalne motywowanie do podjęcia terapii odwykowej. Utrudnieniem w realizacji 

ustawowej procedury jest lekceważenie wezwań Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów  Alkoholowych do stawiennictwa przed w/w Komisją jak również do biegłych 

sądowych. Dzieje się tak, ponieważ nie ma właściwie żadnego skutecznego środka przymusu. 

Postanowienie o zobowiązaniu do leczenia odwykowego zapada w trybie nieprocesowym i 

nie ma znamion wyroku sądowego -sankcji karnej. Zobowiązanie nie ma charakteru 

przymusu w sensie prawnym. Przymus można zastosować zgodnie z zapisami ustawy na 

etapie doprowadzenia osoby nadużywającej alkoholu na badania przez biegłego, na rozprawie 

w sądzie i do zakładu lecznictwa odwykowego. Nie ma jednak możliwości prawnych ani 

organizacyjnych zatrzymania pacjenta w takim zakładzie wbrew jego woli. Ponadto o wiele 

skuteczniej pracuje się z pacjentami zmotywowanymi, chcącymi się leczyć niż tzw. 

sądowymi, którzy dezorganizują zajęcia i podważają wiarygodność , a także skuteczność 

terapii 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U.2019.2277 z późn.zm.) 

prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

należy  do zadań własnych gminy, które realizowane są na podstawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na  2021 

rok realizowany będzie przez Urząd Miasta Jarosławia w sposób uwzględniający ograniczenia 

wynikające z wprowadzonego na terenie kraju stanu epidemii spowodowanej wirusem  

Sars -coV-2. Powyższy Program uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia, jak 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 2



 

również wskazówki wynikające z  rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

 

 

I. DIAGNOZA PROBLEMU 

 W planowaniu i prowadzeniu działań mających na celu profilaktykę i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych niezbędne jest przeprowadzenie odpowiedniej diagnozy problemu 

na terenie gminy. W związku z powyższym w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł” została przeprowadzona  „Społeczna diagnoza uczniów 2018”. pt. „Lustro”. 

Badaną populację stanowili uczniowie szkół podstawowych z samorządów biorących udział 

w w/w  kampanii . Do badań ankietowych przystąpiły dzieci i młodzież w dwóch grupach 

wiekowych: klasy młodsze (V i VI klasa szkół podstawowych) oraz roczniki starsze (czyli 

klasy VII i VIII szkół podstawowych). Respondenci stanowili próbę reprezentatywną dla 

ogółu uczniów szkół podstawowych kształcących się w małych i średnich miastach z terenu 

całej Polski. Łącznie w badaniu wzięli udział uczniowie z około 294 gmin. W badaniu 

uczestniczyło łącznie 70 185 uczniów  (35 983 dziewcząt i 34 202 chłopców), w tym z miasta 

Jarosław 687 dzieci ( 349 dziewcząt i 338 chłopców).Badanie było realizowane za pomocą 

liczącego 60 pytań kwestionariusza ankiety internetowej (CAWI) wypełnianej audytoryjnie w 

dniach 1 października 2018 r. – 12 stycznia 2019 r. Po stronie samorządów bezpośredni 

udział w badaniu brali koordynatorzy (nauczyciele, pedagodzy), którzy nadzorowali 

przeprowadzenie badania w wyznaczonej placówce (np. w szkole).  

 

Szczegółowe dane diagnozy (wyrażone w procentach) zawierają  poniższe tabele. 

  Grupa: klasy V+VI 

   Wszyscy    

 
 

Czy ty sam(a) w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy 

 
 
 

Wcale 

 
Mniej 

więcej raz 
w 

miesiącu 
lub 

rzadziej 

 
 

Kilka razy w 
miesiącu 

 
 

Mniej 
więcej raz 
na tydzień 

 
 

Kilka razy  
w tygodniu 

 
 
 

Codziennie 

Wypił(a)eś piwo 93,65 3,81 0,25 0,25 0 2,03 

Wypił(a)eś wino 95,18 2,54 0,25 0,25 0 1,78 

Wypił(a)eś wódkę 96,95 0,51 0,25 0,25 0 2,03 

Wypił(a)eś szampana 88,07 8,88 0,76 0,51 0 1,78 

Wypił(a)eś drinka 94,42 3,05 0,25 0,51 0 1,78 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 3



 

 

 

   Dziewczynki    

 
 

Czy ty sam(a) w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy 

 
 
 

Wcale 

 
Mniej 

więcej raz 
w 

miesiącu 
lub 

rzadziej 

 
 

Kilka razy w 
miesiącu 

 
 

Mniej 
więcej raz 

na 
tydzień 

 
 

Kilka razy  
w tygodniu 

 
 
 

Codziennie 

Wypił(a)eś piwo 95,43 3,05 0 0 0 1,52 

Wypił(a)eś wino 96,95 1,52 0 0 0 1,52 

Wypił(a)eś wódkę 97,97 0,51 0 0 0 1,52 

Wypił(a)eś szampana 90,86 7,11 0,51 0 0 1,52 

Wypił(a)eś drinka 96,45 2,03 0 0 0 1,52 

                                                                                                                                                 

Grupa: klasy V+VI 

 

 

 

         Chłopcy    

 
 

Czy ty sam(a) w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy 

 
 
 

Wcale 

 
Mniej 

więcej raz 
w 

miesiącu 
lub 

rzadziej 

 
 

Kilka razy w 
miesiącu 

 
 

Mniej więcej 
raz na tydzień 

 
 

Kilka razy  
w tygodniu 

 
 
 

Codziennie 

Wypił(a)eś piwo 91,88 4,57 0,51 0,51 0 2,54 

Wypił(a)eś wino 93,4 3,55 0,51 0,51 0 2,03 

Wypił(a)eś wódkę 95,94 0,51 0,51 0,51 0 2,54 

Wypił(a)eś szampana 85,28 10,66 1,02 1,02 0 2,03 

Wypił(a)eś drinka 92,39 4,06 0,51 1,02 0 2,03 

                                                                                                                                                 

Grupa: klasy V+VI 

 

 

 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 4



 

                                                                                                                                                  

Grupa: klasy VII+VIII 

 

 

 

 

 

   Dziewczynki    

 
 

Czy ty sam(a) w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy 

 
 
 

Wcale 

 
Mniej 

więcej raz 
w 

miesiącu 
lub 

rzadziej 

 
 

Kilka razy w 
miesiącu 

 
 

Mniej 
więcej raz 

na 
tydzień 

 
 

Kilka razy  
w tygodniu 

 
 
 

Codziennie 

Wypił(a)eś piwo 77,63 10,53 5,26 2,63 1,32 2,63 

Wypił(a)eś wino 85,53 8,55 1,97 0,66 1,32 1,97 

Wypił(a)eś wódkę 86,84 5,92 1,97 1,97 0,66 2,63 

Wypił(a)eś szampana 85,53 9,87 1,32 1,32 0 1,97 

Wypił(a)eś drinka 90,13 4,61 1,32 0,66 0,66 2,63 

                                                                                                                                                 

Grupa: klasy VII+VIII 

 

 

 

 

 

   Wszyscy    

 
 

Czy ty sam(a) w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy 

 
 
 

Wcale 

 
Mniej 

więcej raz 
w 

miesiącu 
lub 

rzadziej 

 
 

Kilka razy w 
miesiącu 

 
 

Mniej 
więcej raz 
na tydzień 

 
 

Kilka razy  
w tygodniu 

 
 
 

Codziennie 

Wypił(a)eś piwo 79,52 7,51 4,44 3,07 1,02 4,44 

Wypił(a)eś wino 84,98 5,8 1,71 1,02 2,73 3,75 

Wypił(a)eś wódkę 84,3 5,46 2,05 2,73 0,68 4,78 

Wypił(a)eś szampana 83,96 7,17 2,39 1,37 1,37 3,75 

Wypił(a)eś drinka 87,03 3,41 1,71 2,39 1,37 4,1 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 5



 

         Chłopcy    

 
 

Czy ty sam(a) w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy 

 
 
 

Wcale 

 
Mniej 

więcej raz 
w 

miesiącu 
lub 

rzadziej 

 
 

Kilka razy w 
miesiącu 

 
 

Mniej więcej 
raz na tydzień 

 
 

Kilka razy  
w tygodniu 

 
 
 

Codziennie 

Wypił(a)eś piwo 81,56 4,26 3,55 3,55 0,71 6,38 

Wypił(a)eś wino 84,4 2,84 1,42 1,42 4,26 5,67 

Wypił(a)eś wódkę 81,56 4,96 2,13 3,55 0,71 7,09 

Wypił(a)eś szampana 82,27 4,26 3,55 1,42 2,84 5,67 

Wypił(a)eś drinka 83,69 2,13 2,13 4,26 2,13 5,67 

                                                                                                                                                 

Grupa: klasy VII+VIII 
 

 

Przedstawiona diagnoza jest cennym źródłem wiedzy o młodzieży szkolnej . 

Dostarcza  wielu informacji, które służą lepszemu poznaniu jej stylu życia oraz przekonań . 

Czytając powyższe wyniki należy zastanowić się, jak wykorzystać  

te informacje do planowania działań profilaktycznych. Pierwszy wniosek jaki nasuwa się jest 

oczywisty - rozpowszechnianie picia alkoholu przez młodych ludzi jest tak duże, że trzeba 

działać, aby ograniczyć ryzyko jego negatywnych skutków. Wyniki badania pokazują,  

że  wielu nastolatków ma już za sobą inicjację w zakresie picia alkoholu. Oznacza to, że  

w celu opóźnienia wieku, w jakim młodzi ludzie zaczynają pić alkohol, należy działać 

wcześniej. Wydaje się, że optymalnym czasem na działania profilaktyczne nastawione na 

opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej jest okres uczęszczania do klasy IV-V szkoły 

podstawowej. 

 

 

II. ZASADY FINANSOWANIA ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE 

 

Merytoryczną podstawą decyzji finansowania zadań z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych są założenia określone w  Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla  miasta  Jarosławia na 2021 rok.  

Źródłem finansowania zadań niniejszego Programu będą środki finansowe budżetu miasta 

uzyskane z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Wydatki przeznaczone na realizacje zadań własnych gminy wynikających z ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego Programu, 

ujęte są w planie budżetu w dziale 851-ochrona zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 6



 

 Zgodnie z art.18 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wykorzystywane będą jedynie na realizację gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii, a także na zadania realizowane przez placówkę wsparcia dziennego,  

o której mowa w przepisach o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej i nie mogą być 

przeznaczone na inne cele. 

     

 

III. OGRANICZENIE DOSTĘPNOŚCI ALKOHOLU NA TERENIE MIASTA  

 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu jak i poza miejscem 

sprzedaży  jest objęta limitem. W związku z powyższym Rada Miasta Jarosławia Uchwałą 

nr 739/LXIX/2018 ustaliła  w dniu 25 czerwca  2018 roku maksymalną liczbę zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Jarosław, odrębnie dla 

poszczególnych  rodzajów napojów alkoholowych : 

 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 140  zezwoleń ( w tym 40 zezwoleń do 

spożycia w miejscu sprzedaży i 100 zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza  

miejscem sprzedaży) 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości  alkoholu   (z wyjątkiem piwa)  - 100 zezwoleń,  

( w tym 25 zezwoleń do spożycia w miejscu sprzedaży i 75 zezwoleń przeznaczonych 

do spożycia poza  miejscem sprzedaży)  

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 100 zezwoleń. ( w tym 25 zezwoleń do spożycia 

w miejscu sprzedaży i 75 zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza  miejscem 

sprzedaży)                           

 

 

IV. PODSTAWOWE CELE I ADRESACI PROGRAMU 

 

Głównym celem Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2021 jest poprawa jakości życia mieszkańców miasta Jarosławia 

poprzez minimalizowanie szkód zdrowotnych ,społecznych i ekonomicznych. Działania te 

będą realizowane w następujący sposób:   

 

1) promocja zdrowego stylu życia, 

2) ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego oraz społecznego 

wynikających z nadużywania alkoholu, 

3) ograniczenie dostępności do alkoholu poprzez kreowanie lokalnej polityki w tym 

zakresie, 

4) ograniczenie zjawiska picia alkoholu i podejmowania innych zachowań ryzykownych 

przez młodzież, 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 7



 

5) zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z różnego rodzaju 

uzależnieniami, 

6) tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji zadań 

Programu, 

7) edukacja publiczna o konsekwencjach nadużywania substancji uzależniających,  

8) wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, zajmujących się 

problematyką uzależnień i przeciwdziałaniem przemocy w środowisku rodzinnym, 

 

Ze względu na specyfikę i szeroki zasięg problemu alkoholowego adresatami Programu są 

mieszkańcy miasta Jarosławia, a w szczególności następujące grupy osób: 

 

1) dzieci i młodzież szkolna, w szczególności ze środowisk zagrożonych alkoholizmem  

2) osoby uzależnione od alkoholu oraz osoby pijące ryzykownie i szkodliwie, 

3) rodziny ( w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z problemem 

alkoholowym. 

 

 

 

V. ZADANIA PROBLEMOWE I SPOSÓB ICH REALIZACJI 

 

Zadanie 1  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

Sposób realizacji: 

1) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób 

uzależnionych od alkoholu, które powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizację 

małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo 

systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny, obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu, a w ich ramach: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu, 

którym towarzyszą w/w przesłanki, 

b) prowadzenie rozmów interwencyjno - motywacyjnych z osobami, co do 

których wpłynęły zgłoszenia, 

c) kierowanie osób na zdiagnozowanie przez biegłych (psychologa i psychiatrę) 

w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania 

rodzaju zakładu leczniczego, 

d) kierowanie wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego do 

sądu. 

2) informowanie osób uzależnionych o istniejących na terenie miasta zakładach 

lecznictwa odwykowego, ośrodkach terapeutycznych, grupach samopomocowych, 

3) doposażenie zakładu lecznictwa odwykowego w niezbędny do realizacji zadań 

statutowych sprzęt oraz  materiały edukacyjne, 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 8



 

4) udział członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w szkoleniach, seminariach i konferencjach, 

5)  doposażenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w niezbędny do realizacji zadań  sprzęt oraz  materiały edukacyjne, 

6) dofinansowanie szkoleń członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

 

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

Sposób realizacji 

1) przeprowadzanie przez  Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

tzw. rozmów wspierająco-motywujących z członkami rodzin, w których występuje 

problem alkoholowy, 

2) działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych służące 

ustaleniu czy osoba zgłoszona jako nadużywająca alkoholu jednocześnie stosuje 

przemoc wobec najbliższych, 

3) stała współpraca z Komendą Powiatową Policji w Jarosławiu oraz Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jarosławiu w zakresie działań związanych 

z przemocą w rodzinie i ich skuteczności, 

4) dofinansowanie działalności placówek wsparcia dziennego zajmujących się 

udzielaniem pomocy dzieciom i młodzieży, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych 

zagrożonych problemem alkoholowym, 

5) dofinansowanie obozów wypoczynkowo-terapeutycznych oraz socjoterapeutycznych 

dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, 

6) wspieranie działań  w zakresie kompleksowej pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie, 

uzależnionych oraz zagrożonych problemem alkoholowym, 

7) budowanie lokalnej koalicji wspierającej i animującej działania pomocowe na rzecz 

ofiar, świadków i sprawców przemocy w ramach istniejącej infrastruktury pomocowej 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej , 

Komendy Powiatowej Policji, 

8) udział członków MKRPA w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz grupach roboczych związanych  

z procedurą „Niebieskiej Karty”. 

 

 

Zadanie 3  

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 9



 

w pozalekcyjnych zajęciach sportowych opiekuńczo – wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

 

Sposób działania: 

1) prowadzenie na terenie szkół podstawowych  programów profilaktycznych dla dzieci  

i młodzieży  

2) kształtowanie wśród mieszkańców miasta, w szczególności wśród osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym prawidłowych postaw społecznych i promowanie 

zdrowego stylu życia poprzez wspieranie działań profilaktycznych polegających na 

organizowaniu lokalnych imprez trzeźwościowych, warsztatów twórczych  

i terapeutycznych, 

3) zorganizowanie wypoczynku letniego w formie kolonii i  obozów  dla dzieci z rodzin 

dotkniętych problemem alkoholowym oraz innych form „wspólnej zabawy” celem 

propagowania zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, 

4) organizacja lokalnych oraz udział w  ogólnopolskich społecznych kampaniach 

profilaktycznych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych;  

5) zakup i dystrybucja wśród różnych adresatów (dzieci, młodzieży, nauczycieli, 

pracowników służby zdrowia, sprzedawców alkoholu ) materiałów edukacyjnych 

(broszur, plakatów, książek,  ulotek z profilaktycznymi treściami edukacyjnymi 

dotyczącymi problematyki alkoholowej ), 

6) wspieranie działań w zakresie organizacji  zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży 

z wykorzystaniem elementów programów profilaktycznych, 

7) organizowanie szkoleń dla przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych, sprzedawców w zakresie przestrzegania obowiązków wynikających  

z obowiązujących przepisów prawa a dot. sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

 

Zadanie 4  

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

Sposób realizacji: 

1) zlecanie zadań z profilaktyki alkoholowej w trybie otwartego konkursu ofert  oraz 

przeprowadzenie szkolenia w w/w zakresie, 

2) zabezpieczenie organizacyjno-finansowe warunków działalności Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3) wspomaganie instytucji  w organizowaniu kampanii edukacyjnych 

 

 

 

 

 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 10



 

 

Zadanie 5  

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

 

Sposób realizacji: 

1) lustracja obiektów handlowych pod kątem realizacji zapisów ustawy zabraniających 

reklamy i promocji napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa w zakresie zawartym 

w art.131 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

2) kontrola obiektów handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych w zakresie 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym lub 

niepełnoletnim jak również na kredyt lub pod zastaw, 

3) prowadzenie badań ankietowych w jarosławskich placówkach handlowych               

dot. dostępności osób niepełnoletnich do alkoholu, np. w ramach programu  

„Odpowiedzialnej sprzedaży - Stop 18”, 

 

 

VI. KOMPETENCJE CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

                                                    

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest powoływana na 

podstawie art.4 1 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

przez Burmistrza Miasta. W skład komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych ( art.4 1 ust.4 w/w ustawy). 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach swojej 

działalności : 

1) podejmuje czynności zmierzające do orzekania o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego,  

2) uczestniczy w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie  oraz grup roboczych  dotyczących podejmowania działań  

w ramach procedury „Niebieskiej Karty” związanych z podejrzeniem przemocy  

w rodzinie, 

3) kieruje wnioski do Sądu Rejonowego w sprawie zastosowania wobec osób 

uzależnionych od alkoholu zobowiązania do leczenia odwykowego, 

4) wydaje opinie o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych  

z uchwałami Rady Miasta Jarosławia, 

5) prowadzi działania kontrolne dotyczące przestrzegania zasad i warunków korzystania 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,  

6) koordynuje kampanie edukacyjno-profilaktyczne w zakresie uzależnień. 

 

 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 11



 

VII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W JAROSŁAWIU 

 

 Zgodnie z art. 41 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ustala się wynagrodzenie dla członka MKRPA. Członkowie Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jarosławiu za każdy udział w posiedzeniu  

otrzymują wynagrodzenie brutto w wysokości  280 zł , tj. 10 % minimalnego wynagrodzenia 

za pracę, ustalonego w trybie  i na zasadach  określonych ustawą z dnia 10 października  

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j.Dz.U.2020.2207 ) Wynagrodzenie płatne 

jest po posiedzeniu Komisji. 

 

 

VIII. REALIZATORZY ZADAŃ PROGRAMU 

 

Zadania określone w programie realizują: 

1) Burmistrz Miasta Jarosławia, 

2) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3) Urząd Miasta Jarosławia, 

4) Straż Miejska w Jarosławiu, 

5) Inne jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Jarosław, 

6) Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu , 

7) Sąd Rejonowy w Jarosławiu, 

8) Ośrodek Leczenia Uzależnień przy Specjalistycznym Psychiatrycznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Jarosławiu, 

9) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

10) Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty w rozumieniu przepisów o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

 

IX. KONTROLA  I  MONITORING 

Kontrola efektywności niniejszego Programu prowadzona jest poprzez : 

1) monitorowanie działań realizowanych w ramach Programu przez właściwe komórki 

organizacyjne  Urzędu Miasta Jarosławia, 

2) przedłożenie przez Burmistrza Radzie Miasta Jarosławia sprawozdania z jego 

wykonania. 

 

 

Id: 90A2B6C9-F34F-441A-886E-B493B47EB3F9. Podpisany Strona 12


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 GMINNY  PROGRAM

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

DLA MIASTA JAROSŁAWIA

NA   2021 ROK

